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SUNUŞ

Bağımsızlığımızın simgesi olan İstiklâl Marşı’mızın şairi, Cumhuriyet dönemi fikir ve sanat öncülerinden 
Mehmet Akif Ersoy’un adını almakla büyük onur ve ayrıcalık taşıyan Üniversitemiz, vatan şairimizin adını 
yaşatıyor olmanın mutluluğunu duymaktadır.  

Mehmet Akif; edebiyatçı, şair, eğitimci, gazeteci, veteriner-hekim ve milletvekili olma özellikleri ile çok 
yönlü bir kişilik sergilemiş, böylece toplumsal verimliliğini ve topluma katkılarını en üst düzeye çıkarmış, 
etkileri kendi çağını aşarak günümüze ulaşmış bir Türk aydınıdır. 

Olanaksızlıklar içindeki halkımıza umut, güven ve inanç aşılayan, Türk Ulusunun tarihinden getirdiği 
yüce kişilik özelliklerini, yüksek ruhunu, saygın ve soylu duygularını, düşüncelerini betimleyen Milli Şair 
Mehmet Akif Ersoy’a olan gönül borcumuzu canlı tutmak amacıyla 19-21 Kasım 2008 tarihleri arasında I. 
Mehmet Akif Ersoy Sempozyumu gerçekleştirilmiştir. Sempozyum aracılığıyla bilim, kültür ve sanat dünyası-
nın değerli isimleri bir araya getirilerek, onların araştırma ve çalışmaları paylaşıma sunulmuştur. 

Mehmet Akif’in gerektiği gibi anlaşılması, eserlerinin gelecek kuşaklara aktarılması ve onun düşüncele-
rinden yararlanılması amacıyla düzenlenen sempozyumda sunulan bildiriler kitaplaştırılarak bilim ve kültür 
dünyasına armağan edilmiştir.

I. Mehmet Akif Ersoy Sempozyumu’nun gerçekleştirilmesinde desteğini esirgemeyen başta T.C. Başba-
kanlık Tanıtma Fonu olmak üzere tüm kurum ve kuruluşlara, açılış oturumuna teşrif ederek sempozyumumuzu 
onurlandıran Kültür ve Turizm Bakanı Sayın Ertuğrul GÜNAY’a, bildirileriyle sempozyuma katılarak değerli 
görüşlerini bizlerle paylaşan bilim insanlarına ve emeği geçen üniversitemin değerli çalışanlarına teşekkür 
eder, saygılarımı sunarım.

								                  Prof. Gökay YILDIZ
							               Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Rektörü

MEHMET AKİF ERSOY ÜNİVERSİTESİ
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Kültür ve Turizm Bakanı Sayın Ertuğrul GÜNAY’ın

Sempozyum Açılış Konuşmaları

İstiklal Marşı’nı bu millete armağan etmiş olan Mehmet Akif’i bütün Türk milleti, özellikle yeni nesil 
yakından tanımalıdır. Çünkü O, memleketin dert ve sıkıntılardan kurtulmasında halkın ve gençliğin eğitiminde 
ileri sürdüğü görüşleri ve fikirleri ile mükemmel bir rehber, gerçek bir eğitimcidir.

Mehmet Akif Ersoy, büyük şair olmasının ötesinde aynı zamanda büyük bir erdem örneğidir. İstiklal 
Marşı’nın yazılması karşılığında konulmuş olan o büyük para ödülünü almayan Akif’in, Taceddin Dergâhı’nda 
otururken doğru düzgün yanan bir sobası ve sırtında onu soğuktan koruyacak bir paltosu bile yoktur. Akif, 
böyle bir erdemin, böyle bir büyük ahlâkın sahibidir. 

O’nun asıl amacı hakikati ifade etmektir. Millette, toplumda, şarkta, İslam ve Türk âleminde gördüğü 
hakikati ifade etmek ve hakikatin iyiye doğru değişmesini sağlayabilmektir gayreti. 

Akif, inançlı bir insandır. Onun inancı hiçbir zaman gerici bir anlayışın izlerini taşımamıştır. Akif hep 
gelişmeden, ilerlemeden ve toplumun ileri gitmesinden yana, ilerici bir çizgiyi temsil eden bir şair ve öğreti-
cidir.

Kendi koşulları içinde büyük bir mücadeleci ve devrimci olan Mehmet Akif, Ankara’da sadece şiir yazan 
bir mebus değil, Anadolu’yu adım adım dolaşarak cephedeki mücadeleyi halka anlatmaya ve aşılamaya çalışan 
fedakâr bir neslin örneğidir. Bu yönü ile o bir eğitimcidir. Hayatının her sahnesinde halka, gençliğe, çevresine 
rehber olmuştur. O, öncelikle toplumu saran ümitsizliğin baş düşmanıdır. “Gayret, azim, ümit, uyanma, birlik” 
kelimeleri O’nun idealizmini yansıtır.

Bu duygu ve düşüncelerle Mehmet Akif Ersoy’u şükranla anıyor, Üniversitemizin öğretim üyesi ve öğren-
cilerine en iyi dileklerimi, sevgi ve selamlarımı sunuyorum. 

MEHMET AKİF ERSOY ÜNİVERSİTESİ
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Burdur Valisi Sayın İbrahim ÖZÇİMEN’in

Sempozyum Açılış Konuşmaları

		  “Ağlarım, ağlatamam, hissederim, söyleyemem: 
		  Dili yok kalbimin, ondan ne kadar bizarım”
					     (Safahat Giriş)

Sen ey büyük şair! Ağladın ki ağlattın, hissettin ki söylettin hem de öyle bir söylettin ki küllerinden doğ-
muş bir millet, şimdi hala haykırıyor tüm dünyaya seninle:

		  “Ben ezelden beridir hür yaşadım, hür yaşarım 
		  Hangi çılgm bana zincir vuracakmış? Şaşarım!
		  Kükremiş sel gibiyim; bendimi çiğner aşarım, 
		  Yırtarım dağlan, enginlere sığmam taşarım.”
					     (İstiklal Marşı)

		  Ey Akif; Diyorsun ya,
		  “Oku şayet sana bir hisli yürek lazımsa;
		  Oku, zira onu yazdım, iki söz yazdımsa.”
Yıllardır tüm dünyaya seninle haykırırken, haykıramadık vicdanlarımıza seninle. Aslında hep sevdik seni, 

saygı duyduk, övündük seninle fakat bir türlü okumadık. Anlamayacağımızı sandık okusak ta seni. Hâlbuki 
anlayamayacağımız kadar uzak miydin gerçekten? Okudukça gördük yanı başımızdaydın hâlbuki.

Hele babasının ölümüyle omuzlarına çöken geçim derdini sırtındaki küfeyle taşıyan çocuğa seslenirken:
		  “Kuzum ayıp mı çalışmak, günah mı yük taşımak?
		  Ayıp: dilencilik, işlerken el, yürürken ayak.”

		  Ne kadar da yakındın teselli verirken geçtiğin sokaktan,
		  “Artık ey millet-i merhume sabah oldu uyan” derken 

		  “Bence doktor, onu siz bir soyarak dinleyiniz;
		  Hastalık çünkü değil öyle ehemmiyetsiz.
		  Sade bir nezle-i sadriyye mi illet? Nerede!
		  Çocuğun hali fenalaştı şu son günlerde.”
					     (Hasta)
derken verem illetinden muzdarip ve nihayetinde de birkaç gün sonra ölecek olan zavallı çocuğu dokun-

madan muayene eden doktora da seslendin geriden.
Muasırların “Sanat sanat içindir. Sanatta gaye sanattır. Edebiyatta başka gaye aramak sanatı kösteklemek-

tir.” diyorlardı. Ya sen “ Bu gibi bakış açılan bizim idrakimizin üstündedir”diyerek sinelerimizde alıyordun 
yerini.

MEHMET AKİF ERSOY ÜNİVERSİTESİ
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		  “Bayramda güler çehre-i ma’sum-ı sabavet”
					     (Bayram)
derken, mesrur oluyordun sende bayram çocukları gibi. Zaten sen küfeci çocuğun yükünü taşımıyor muy-

dun, duymuyor muydun veremli çocuğun” ıstırabını.
	 	 Sen büyük şair, öyle bir yürek taşıyordun ki gayen de yüreğin gibi büyüktü;
		  Ne büyük savaşlar gördün, ne büyük acılar çektin. Haykırdın:
		  “ Gitme ey yolcu, beraber oturup ağlaşalım; 
		  Elemim bir yüreğin kân değil paylaşalım:
		  Ne yapıp ye’simi kahreyleyeyim, bilmem ki! 
		  Ah karşımda vatan namına bir kabristan
 			   Yatıyor şimdi... Nasıl geçmez insan?
 			   Şu mezarlar uzanmış gidiyor, ey yolcu, 
		  Nerden başladı yükselmeye, bak nerde ucu!
		  …
		  …
		  Azıcık kurcala topraklan, seyret ne çıkar 
		  Dipçik altında ezilmiş, parçalanmış kafalar!”

Balkan Savaşlarıyla dedelerinin en büyük kayıplarını yaşadın. Vatan dediğin topraklar çiğneniyordu bir 
bir. Hele o Kosova yok muydu, tarihi hep zaferlerle dolu olan? Şimdi altında taşıyordu Sultan Murat’ı,

	 	 “Üç beyinsiz kafanın derdine, üç milyon halk,
		   	 Bak nasıl doğranıyor? Kalk, baba kabrinden kalk! 
		  Diriler koşmadı imdadına,  sen bari yetiş... 
		    	 Arnavutluk yanıyor... Hem bu sefer pek müthiş!

		  Baba! En sevgili annem, o senin öz vatanın
		  Olacak mıydı, feda hırsına üç kaltabanın? 
		  Dedemin sürdüğü, can ektiği toprak gitti.”

Dedenin can ektiği topraklar, yetiştirdiği canlarla gidiyordu elinden; nasıl dayanabilirdi bu yürek feryat 
etmeden. Yalvardın, yakardın bir yok sadasına bile muhtaçtın.

	 	 “Vefasız yurt! Öz evladın için olsun, vefa yok mu? 
		  Neden kalbin kararmış? Bin ocaktan bir ziya yok mu?
		   	 ilahi kimsesizlikten bunaldım; aşina yok mu? 
		  Vatansız,hanümansız bir garibim... mültecâyok mu? 
		  Bütün yokluk mu her yer? Bari bir “Yok der sadâ yok mu?
		  Nasıl bir haleti ruhiyedir ki bir ‘yoka’ muhtaç oluyor fakat bulamıyordun.

		  “Nasıl bilirdin! Evet, bilmesen de hakkın var; 
		  Bırakmamış ki, taş üstünde taş, kuduz canavar! 
		  Yol uğratıp da bu sahradan önce geçmişten? 
		  Nasıl da bitmiş o saymakla bitmeyen aşar

Çok bunaldın, çok yalvardın hatta sorgular göründün Yüce Tanrının merhametini, adaletini.
	 	 “Ya Rab, bu uğursuz gecenin yok mu sabahı
		  Mahşerde mi bi çarelerin yoksa felahı!
		  Nur istiyoruz... Sen bize yangın veriyorsun! 
		  “Yandık diyoruz... Boğmaya kan gönderiyorsun!

		  “Mazlumu nedir ezmede, ezdirmede mânâ 
		  Zalimleri adlin, hani, öldürmedi hâla! 
		  Cani geziyor dipdiri.... Can vermede ma’sum!
		  Suç başkasınındır da niçin başkası mahkum?
		  Benliğini saran o dini mübinmiydi elden giden, niye bu kadar telaş? Neden?
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	 	 “Ku’rân ayak altında sürünsün mü ilâhi? 
		  Ayâtının üstünde yürünsün mü ilâhi? 
		  Haç, Kâ’benin altında görünsün mü ilâhi?
		  Çoksun mü, nihayet yıkılıp koskoca bir din? 
		  Çektirme, ilahi bu kadar zilleti......”
		  Ateş ocağına düşmüştü:

		  “Etmeyin... Memleketin hali fenalaştı.....Gelin!
		  Gelin Allah için olsun ki zaman buhranlı 
		  Perdenin arkası-Mevlâ bir ama-kanlı”

Yanıyor ama inandıramıyordun. Perdenin önünü göremeyenler ne bilsinler arkasındakini.
		  Evler tünek olmuş, ötüyor bir sürü baykuş.. 
		  Seslerde: Vatan tehlikedeymiş...Batıyormuş 
		  Lakin hani, milyonları örten şu yığından 
		  Tek kol da ‘yapışsam’ demiyor bir taraftan 
		  Sahipsiz olan memleketin batması haktır; 
		  Sen sahip olursan bu Vatan batmayacaktır. 
		  Feryadı bırak, kendine gel, çünkü zaman dar... 
		  Uğraş ki; Telafi edecek bunca zaman var.

		  Ne büyüksün ey şair, korkuyla baürdm , ümitle kaldırdın
		  Yol budur, hadi tut ucundan silkin dedin , kaldırdın
		  Öfkelisin  anladım,  sabrın çok azalmış bildim;  bu kin,  bu nefret
		  söylede bilelim, kime?
		  Irzımızdır çiğnenen, evladımızdır doğranan
		  Hey sıkılmaz, ağlamazsan, bari gülmekten utan

Gülemez Akif’im kimse, hiçbir vatan evladı gülemez bu durumda. Aymazlığınııza mı kızgınlığın bile-
mem, Ümit varken ümitsizliğe düşüşümüze mi?

	 	 Atiyi karanlık görerek azmi bırakmak 
		  Alçak bir ölüm varsa,  eminim budur ancak 
		  Dünyada inanmam hani görsem de gözümle 
		  İmanı olan kimse gebermez bu ölümle 
		  Ey dipdiri meyyit “iki el bir baş içindir” 
		  Davransana... Eller de senin baş da senindir! 
		  His yok, hareket yok, acı yok, leş mi kesildin? 
		  Hayret veriyorsun bana... Sen böyle değildin. 
		  Kurtulmaya azmin niye bilmem ki süreksiz! 
		  Kendin mi senin, yoksa ümidin mi yüreksiz?

		  Karşında ziya yoksa sağından ya solundan 
		  Tek bir ışık olsun buluver... Kalma yolundan 
		  Alemde ziya kalmasa, halk etmelisin, halk! 
		  Ey elleri böğründe yatan şaşkın adam, kalk

Bize mi sesleniyorsun, namzeti miyiz Asımın neslinin, yoksa Asım mıyız sahiden.
	 	 Asımın nesli... Diyordum ya... nesilmiş gerçek: 
		  İşte çiğnetmedi namusunu, çiğnetmeyecek
		   Şüheda gövdesi bir baksana dağlar taşlar, 
		  O, rüku olmasa dünyada eğilmez başlar, 
		  Vurulup tertemiz alnından uzanmış yatıyor 
		  Bir hilal uğruna, ya Rab, ne güneşler batıyor

Uyandırdın, ayağa kaldırdın, elimden tut, yüreklendir beni.Çiz yolumu. Duyuyorum mahşer misali savaş 



MEHMET AKİF ERSOY ÜNİVERSİTESİ

8

I. 
U

LU
SL

A
R

A
R

A
SI

 M
EH

M
ET

 A
K

İF
 S

EM
PO

ZY
U

M
U

19
-2

1 
K

A
SI

M
 2

00
8

meydanından haykıran sesini
	 	 Cehennem olsa gelen göğsümüzde söndürürüz: 
		  Bu yol ki hak yoludur, dönme bilmeyiz yürürüz! 
		  Düşer mi sandın tek taşı, harim-i namusun 
		  Meğerki harbe giren son nefer şehid olsun.

Kabus muydu gördüğümüz, dağılıyor muydu kara tabutlar? Bunun için olmazsa olmaz bir şartın var.
	 	 Girmeden tefrika bir millete, düşman giremez; 
		  Toplu vurdukça yürekler onu top sindiremez
		  Tevekkülü yanlış anlayanlara seslenirken:

		  Görür de halini insan, fakat bu derbederin; 
		  Nasıl günahına girmez tevekkülün, kaderin? 
		  Sarılmadan en ufak bir içinde esbaba 
		  Muvaffakiyete imkan bulur musun acaba?

		  Diyordun ya
		  Müslümanlık nerde? Bizden geçmiş insanlık bile... 
		  Alem aldatmaksa maksad, aldanan yok nafile!

Kaç hakiki Müslüman gördümse, hepsi de makberdedir. Müslümanlık bilmem amma galiba göklerdedir!
	 	 Terakki, terakki derken onu da sen öğrettin bize.
		  Tevakkufun yeri yoktur hayaü millette! 
		  Sükun belirdi mi bir milletin hayatında: 
		  Kalır senin gibi zillet, esaret altında

		  Sa”yi yani durmadan çalışmayı haykırdm hep. Bekayı sa*y ile kıldın mümkün.
		  Alemde ne ektinse biçersin onu mutlak 
		  Öyleyse nedir serde faide ummak

		  Ölen insan mıdır, ondan kalacak şey: eseri: 
		  Bir eşek göçtü mü ondan da nihayet semeri

Okuyoruz, daha iyi tanıyor ve de anlıyoruz seni. Haykırdın, korkuttun, acıdın, sevdin, yol gösterdin, ni-
hayetinde güldürdün

		  Kurt uzaklardan bakar, dalgın görürmüş merkebi
		  Saldırmış ansızın yaydan boşanmış ok gibi 
		  Lakin aşk olsun ki aldırmaz da otlarmış eşek, 
		  Sanki tavsanmış gelen, yahut kılıksız köstebek! 
		  Kâr sayarmış bir tutam olsun yutmayı 
		  Hasmı derken, çullanmış yutmadan son lokmayı
		
		  Sadi’den alarak son sözü,
		  Ya bu alemde vefa yok zaten, 
		  Ya vefasız bütün ebnayı zaman;
		  Kime ok atmayı öğrettimse 
		  Son bir gün beni de aldı nişan!

Milli Marşımızın Şairi rahmetli Mehmet Akif Ersoy için düzenlenen bu sempozyumun, hem ilimizde, 
hem ülkemizde hem de tüm dünyada O’nun daha çok anlaşılmasına vesile olmasını diliyor, Sempozyumu dü-
zenleyen ve katılanları tebrik ediyor, başarılar diliyorum.
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Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. Gökay YILDIZ’ın

Sempozyum Açılış Konuşması

Üniversitemiz tarafından düzenlenen I. Uluslararası Mehmet Akif Ersoy Sempozyumuna hoş geldiniz 
diyor hepinizi saygıyla selamlıyorum.

Bağımsızlığımızın simgesi olan “İstiklal Marşı”mızın şairi, Cumhuriyet dönemi fikir ve sanat öncülerin-
den Mehmet Akif Ersoy’un adını almakla büyük bir onur ve ayrıcalık taşıyan Üniversitemiz, vatan şairimizin 
adını yaşatıyor olmanın mutluluğunu duymaktadır.  Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi, bu toprakları vatan yapan 
ve bizlere miras bırakanlara karşı sorumluluğunu unutmadan çalışmakta, Ulu Önderimiz Atatürk’ün gösterdiği 
“çağdaş uygarlığın üstüne çıkma hedefi”ne ulaşma yolunda da kararlılıkla yürümektedir.

Bilindiği üzere Mehmet Akif Ersoy, XIX. yüzyılın sonları ile XX. yüzyılın başlarında yaşanan toplumsal 
değişime ve dönüşüme tanıklık etmiş, bu tanıklığını eserlerine yansıtmış önemli bir fikir adamımızdır.

Türk Kurtuluş Savaşı’nın ön sözü niteliğinde olan Çanakkale Zaferini “Çanakkale Şehitlerine” adlı ölüm-
süz eseriyle belgeleyen Akif, şiirler yazarak, konuşmalar yaparak ve cephe cephe gezerek Kurtuluş Savaşı 
içinde etkin olarak yer almıştır. Sömürgeciliğe karşı yürütülen Milli Mücadelede ordumuza ve ulusumuza ses-
lenerek umut, cesaret, inanç ve ulusal bilinç aşılayan kırk bir dizelik İstiklal Marşı ile Türk tarihinde silinmez 
bir sayfa edinmiştir.

Ulusal birliğimizi güçlendiren, ulusal duygularımızı coşturan İstiklal Marşı’mız, büyük yurt sevgimizi, 
paylaştığımız ortak değerlerimizi, ortak ülkümüzü anlatan dizeleriyle Türkiye Cumhuriyeti’nin bağımsızlığı-
nın en önemli simgelerindendir. Büyük şair Mehmet Akif Ersoy tarafından yazılan İstiklal Marşı, dünyadaki en 
haklı, en kutsal savaşlardan birini, sömürgeciliğe karşı verilmiş ilk kurtuluş savaşını, ulusal haykırışı, direnişi, 
heyecanı anlatan eşsiz bir yapıttır. Mehmet Akif, güçlü anlatımıyla seçkin bir eser oluşturmuş, özlü dizeleriyle 
ulusumuzun, ülkesine yönelen tehditlere kararlılıkla direneceğini; bağımsızlığını koşullar ne olursa olsun ko-
ruyacağını dünyaya duyurmuştur.

Olanaksızlıklar içindeki halkımıza o çetin koşullarda umut, güven, inanç aşılayan bu dizeler, aynı zaman-
da Türk Ulusunun tarihinden getirdiği yüce kişilik özelliklerini, yüksek ruhunu, saygın ve soylu duygularını, 
düşüncelerini betimleyen edebi bir anıttır.

İstiklal Marşı’ndaki yüce duyguların ve eşsiz anlatımın dayandığı temelleri, Akif’in de içinde olduğu, 
Milli Mücadele’nin olağanüstü koşullarında ve hiç kuşkusuz büyük şairin taşıdığı yüksek ruhta, vatanperver-
likte, ulus ve insanlık onuruna düşkünlüğünde, ayrıca sanat gücünde aramalıdır. O Mehmet Akif’tir ki  “İstiklal 
Marşı için yarışma açıldığını, güfte ve beste için beş yüzer lira ödül konulduğunu”  bildiren duyurulara karşılık  
“Para için şiir yazamam.”  demiş,  dönemin Maarif Vekili Hamdullah Suphi Bey ve bazı arkadaşlarının ken-
disine ricalarını da aynı gerekçeyle geri çevirmiştir. Ancak, kendisine, “Kazansa da para verilmeyeceği”  vaad 
olununca şiirini sunmuştur. Ödül olan parayı ise   “Darülmesai”  adını taşıyan ve amacı  “yoksul kadınlara ve 
çocuklara örgü vb. becerileri, işleri öğreterek geçim sağlamak”  olan hayır kuruluşuna veren şairin bu davranışı 
hem o günkü hem de bugünkü koşullarda değerlendirildiğinde oldukça anlamlıdır.

Mehmet Akif, İstiklal Marşı’nı, “Safahat”ına da almamış; bu şiirin, Türk ulusuna ait olduğunu belirtmiş, 
ulusun ortak ruhunu temsil ettiği inancıyla şiiri Türk Ulusuna ve “kahraman ordumuza” armağan etmiştir.

MEHMET AKİF ERSOY ÜNİVERSİTESİ
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Mehmet Akif’in tüm yaşamı; duyguları, düşünceleri, eylemleri, eserleri ile bir bütün halinde,  yüksek 
vicdanının, ruhunun, ahlakının yansımasıdır. O, bu saygınlığını ve güvenilir kişiliğini yaşadığı dönemden gü-
nümüze değin korumuş, kuşaktan kuşağa fener olmuş bir aydındır.

Üniversitemizin adını aldığı Mehmet Akif Ersoy, birinci meclisin Burdur milletvekilidir.  Türkiye Büyük 
Millet Meclisi albümünde ve kayıtlarında bilgisi şöyle yer almaktadır: “Mehmet Tahir Bey’in oğlu olup Se-
bilürreşat başmuharriri iken 48 yaşında mebus seçilmiştir. Maarif ve irşat encümenlerinde çalışmıştır. İstiklal 
Marşımızın yazarıdır.”

Mehmet Akif o yıllarda, Sebilürreşat dergisindeki yazılarıyla, şiirleriyle düşman işgali ve zulmü altındaki 
halka sabır, ümit ve cesaret aşılamaya çalışmakta, camilerde vaaz kürsülerinden halka hitap etmekte, halkı 
Milli Mücadele’ye katılmaya çağırmaktadır.

Mehmet Akif Ersoy’un Burdur’dan mebus seçilmesine, o sırada yeni seçilmiş olan bir mebusun istifa 
etmesi ve Mustafa Kemal Paşa’nın onun yerine Akif Bey’in seçilmesini istemesi, sebep olmuştur.

Akif Bey’in seçilmesi, Mustafa Kemal Paşa’nın 29 Nisan 1920 tarihli telgrafı ile Burdur’un bağlı bulun-
duğu Konya Vilayeti’nin vali vekili ve kolordu kumandanı olan (Albay) Fahrettin (Altay) Bey’e bildirilmiştir.

Mehmet Akif;  edebiyatçı, şair, eğitimci, gazeteci, veteriner-hekim olma özellikleri ile çok yönlü kişiliğine 
bir de milletvekilliğini eklemiş, böylece toplumsal verimliliğini ve topluma katkılarını üst düzeye çıkarmış, 
etkileri kendi çağını aşarak günümüze ulaşmış bir Türk aydınıdır.

Büyük Önder Atatürk’ün   “Uygarlık öyle kuvvetli bir ateştir ki ona ilgisiz olanları yakar, yok eder.”  ve   
“Yaşamda en gerçek yol gösterici bilimdir, tekniktir .”  sözleri  ile  Akif’in:

“Çünkü milletlerin ikbali için evladım
Marifet, bir de fazilet… İki kuvvet lazım”
dizeleri, hedefleri yönünden örtüşmektedir. Mehmet Akif, ulusumuzun geleceğini, kurtuluşunu eğitimde 

görmektedir ve eğitimi bir kurum olarak ele almaktadır. Ona göre, ülkenin geleceği, iyi yetişmiş kuşaklarla 
mümkündür. Mehmet Akif, tembelliğe, cahilliğe, batının bilim ve tekniğinden ders çıkarmamaya kızar, sömü-
rülmeyi bir kader olmaktan çıkartacak olanın ancak bilim ve teknikte gerçekleştirilecek atılımlar olduğunu 
söyler. Onun tuttuğu yol, hep çalışmaktır:  “İstikbal için azim, istikbal için gayret”

Onun özellikle üzerinde durduğu kesim gençliktir. Gençler; işçi, öğrenci, asker, öğretmen olarak eserle-
rinde yer almıştır. Safahat’ının altıncı kitap bölümü, Akif’in sembol genç olarak düşünerek oluşturduğu Asım 
adıyla yayımlanmıştır. Asım kimliği, Türk gencinin taşıması gereken değerler dizisini içerir.

Türkiye Cumhuriyeti’nin en önemli kurumlarından olan “üniversite”nin ve bu bağlamda da Üniversi-
temizin  “ülkenin geleceğini kuracak gençleri iyi yetiştirme”   sorumluluğuyla davranırken Mehmet Akif’in 
ideal genci Asım’ı tanımak, Asım’ın üzerinden Türk gençlerine seslenişlerini duymak, bugüne ve yarına örnek 
gençler kazanmada bize yol gösterecektir. Bir ölçüde Akif, bizi özeleştiriye yönlendirir ve görevimizi başarma 
derecemizi sorgulatır; çünkü ulaşılacak değerleri şöyle sıralamıştır:

• Genç, sağlıklı bir bünyeye sahip olmalıdır. Sağlam bünye, verimli işler yapmak için gereklidir. Beslen-
mesine dikkat eden, spor yapan genç ister o.

• Genç, inançlı ve kararlı olmalıdır. Ruhun mayası budur.
• Genç, marifet ve fazilet sahibi olmalı; yani bilgili ve erdemli olmalıdır. Bilgi, gencin en önemli süsü-

dür.
• Genç, umudunu hiç yitirmemelidir. Umudu yitirmek, bataklığa düşmektir.
• Genç, çalışkan olmalıdır. Çalışmak, bir görevdir ve amaca ulaşmak için araçtır.
• Genç, haksızlıklara hukuk düzeni içinde karşı koyacaktır. Zorbalık yapmadan.
• Genç, kendine güvenir. Donanımlı ve birikimlidir ve bu onu güçlü kılar, pısırık ve ürkek olmaz.
• Genç, sorumluluk sahibidir. Çevresine duyarlıdır, görevinin bilincindedir.
• Genç, yeri geldiğinde vatanı için ölür.
İşte bu yüzden de Çanakkale Şehitlerine şiirinde, vatanı için canını verenler, şehit olanlar, Asım’ın nesli-

dirler:
“Asım’ın nesli… diyordum ya… nesilmiş gerçek
İşte çiğnetmedi namusunu, çiğnetmeyecek.
Şüheda gövdesi, bir baksana, dağlar, taşlar…
O rükû olmasa, dünyada eğilmez başlar.
Vurulup tertemiz alnından, uzanmış yatıyor,
Bir hilal uğruna ya Rab, ne güneşler batıyor!
Ey bu topraklar için toprağa düşmüş asker!
Gökten ecdat inerek öpse o pak alnı değer. …”
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Türk kültür ve düşün tarihinin öncülerinden olan Akif hakkında birçok araştırma ve inceleme yapılmıştır. 
Bununla beraber Akif’in yapıtlarına ve tarihi kimliğine yansıyan çok yönlülüğün çağdaş yöntem ve tekniklerle 
değerlendirilmesi, var olan araştırmaların ışığında yeni araştırmaların yapılabilmesi düşüncesiyle ve adını üni-
versitemizde taşımanın onuruyla Mehmet Akif’e gönül borcumuzu canlı tutacak uluslararası bir sempozyumun 
düzenlenmesine gerek duyulmuştur.

Bu amaç doğrultusunda I. Uluslararası Mehmet Akif Ersoy Sempozyumu aracılığıyla bilim, kültür ve 
sanat dünyasının değerli bireylerinin bilimsel düzlemde bir araya getirilerek araştırmaların paylaşılması he-
deflenmiştir.

3 gün sürecek olan sempozyumda 131’i sözlü, 12’si poster olmak üzere toplam 143 bildirinin sunulması 
plânlanmıştır. Bunun yanı sıra sergi, konser ve şiir dinletisi etkinlikleriyle de sempozyum programımız zen-
ginleştirilmiştir.

Bu etkinliğe maddî destek veren Başbakanlık Tanıtma Fonu başta olmak üzere, Kültür ve Turizm Bakan-
lığı Kütüphaneler ve Yayımlar Genel Müdürlüğü’ne, Sempozyum Düzenleme Kurulu’na ve Bilim Kurulu’na 
teşekkür ediyorum. 

Sözlerime son verirken, sempozyumun başarılı geçmesini diliyor, katılımlarıyla sempozyumumuzu onur-
landıran başta Kültür ve Turizm Bakanımız Sayın Ertuğrul GÜNAY olmak üzere tüm katılımcılara teşekkür 
ediyorum.





I. Uluslararası 
Mehmet Akif Ersoy Sempozyumu
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